
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 
 

  

RESOLUCIÓN Nº 0RESOLUCIÓN Nº 0739739--20202020--DD--FAC FAC   
  

La	Cantuta,		19	de	octubre	de	2020.	
DE 

 
 
Visto, el expediente presentado por los Directores de las Escuelas Profesionales de Ciencias Naturales, y de 
Matemática e Informática de la Facultad de Ciencias, quienes elevan en vía de regularización los Horarios de 
Clases correspondiente al Ciclo Académico 2020-II, Régimen Regular, para su aprobación. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución N° 4151-2019-R-UNE de fecha 31 de diciembre de 2019, se aprobó el Calendario 
Académico de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, correspondiente al año 2020 y sus 
modificatorias; 
 
Que con Resolución Nº 0517-2020-D-FAC, de fecha 16 de junio del 2020, se aprobó la Programación Académica, 
correspondiente al Ciclo Académico 2020-II, del Régimen Regular, de la Facultad de Ciencias, y Ratificado 
mediante Resolución Nº 1092-2020-R-UNE; 
 
Que mediante Resolución No 0538-2020-D-FAC, de fecha 29 de julio de 2020, se aprobó la Programación 
Académica para los estudiantes del Primer Ciclo del Régimen Regular, correspondiente al Ciclo Académico 2020-
II, de la Facultad de Ciencias; 
 
Que mediante Oficio Nº 097-2020-DEPCN-FAC, de fecha 16 de octubre de 2020, la Directora (e) de la Escuela 
Profesional de Ciencias Naturales de la Facultad de Ciencias, remite en vía de regularización los Horarios de 
Clases correspondiente al Ciclo Académico 2020-II, para los estudiantes del Régimen Regular; 
 
Que con Oficio N° 071-2020-DEPMI-FAC, de fecha 16 de octubre de 2020, el Director de la Escuela Profesional 
de Matemática e Informática de la Facultad de Ciencias, remite en vía de regularización los Horarios de Clases 
correspondiente al Ciclo Académico 2020-II, para los estudiantes del Régimen Regular; 
 
Que el Consejo de Facultad, en su Sesión Extraordinaria Virtual, del 19 de octubre del 2020, aprobó en vía de 
regularización el Horario de Clase correspondiente al Ciclo Académico 2020-II, del Régimen Regular de las 
Escuelas Profesionales de Ciencias Naturales y de Matemática e Informática; y, 
 
En uso de las atribuciones que confiere la Ley Universitaria y los alcances de la Resolución N° 1519-2016-R-UNE, 
y la Resolución No 0690-2020-R-UNE, de fecha 29 de mayo del 2020. 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO    1º.-  APROBAR en vía de regularización el Horario de Clases, correspondiente al Ciclo 

Académico 2020-II, para los estudiantes del Régimen Regular, de las Escuelas 
Profesionales de Ciencias Naturales y de Matemática e Informática de la Facultad de 
Ciencias, que en anexo de diecinueve (19) folios que forman parte de la presente Resolución. 

 
ARTÍCULO  2º.- ELEVAR la presente Resolución al Vicerrectorado Académico para su ratificación 

correspondiente. 
 
 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 
 
	
                 

Dr. Roger Wilfredo ASENCIOS ESPEJODr. Roger Wilfredo ASENCIOS ESPEJO  
Lic. Adm. Juan CABRERA AVENDAÑOLic. Adm. Juan CABRERA AVENDAÑO          Decano Decano   
                        SecretarioSecretario  AcadémicoAcadémico  (e)(e)  
 
 
c.c. Escuelas Profesionales-Departamento 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 
 

  

RESOLUCIÓN Nº 0RESOLUCIÓN Nº 0739739--20202020--DD--FAC FAC   
  

La Cantuta, La Cantuta, 19 de octubre19 de octubre  de 20de 2020.20.	

1 Av. Enrique Guzmán y Valle N° 951 La Cantuta – Chosica 
  Teléfono 313.3700 anexo 4010 

 
 

 
 

 
HORARIO DE CLASES DEL PERIODO LECTIVO 2020-II 

 
 

 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE QUÍMICA 

 
 
 
PROMOCIÓN: 2016    QUINTO   AÑO X CICLO   SECCIÓN: C-7   
ESPECIALIDAD: QUÍMICA, FÍSICA Y BIOLOGÍA                      Nº DE ALUMNOS:    07 
LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P TH CRD DOCENTE DIA- HORA 

1053 ACPP1070 PRÁCTICA DOCENTE EN LA 
COMUNIDAD 

0 8 8 04 MG. LLERENA ESPINOZA  
EDITH  MARIA 

JUEVES Y VIERNES 
08:00AM – 13:00PM 
14:00PM – 19:50PM 

LIMA METROPOLITANA 
1054 CIQF01081 PRODUCTOS NATURALES 2 4 6 04 DRA. SUMARRIVA  BUSTINZA  

LILIANA  ASUNCION 
MIERCOLES 

08:00AM – 13:00PM 
1055 CIQF01082 BIOQUÍMICA 2 4 6 04 DRA. SUMAARRIVA  BUSTINZA  

LILIANA ASUNCION 
LUNES 

08:00AM – 13:00PM 
1056 CIQF01083 EDUCACIÓN AMBIENTAL 2 4 6 04 DRA. TOVAR  TORRES  MARIA  

CLARISA 
LUNES 

14:00PM – 19:00PM 
TUTORIA MG. CHUQUIPOMA  VASQUEZ 

ELMER MANUEL 
MARTES 

08:50AM. 9:40AM 
 
 
 
 
PROMOCIÓN: 2017                       CUARTO AÑO  VIII        CICLO              SECCIÓN: C-7 
ESPECIALIDAD:   QUÍMICA, FÍSICA Y BIOLOGÍA           Nº DE ALUMNOS: 08 
LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P TH CRD DOCENTE DIA- HORA 

1057 ACFG0644 REALIDAD E IDENTIDAD NACIONAL 1 2 3 02 MG. DOMIINGUEZ MENDIETA  
DOMINGO 

VIERNES 
10:30AM – 13:00PM 

1058 ACFP0858 ÉTICA Y DEONTOLOGÍA DOCENTE 1 2 3 02 MG. JESUS GONZALES  
VIRGINIO  AMANCIO 

VIERNES 
16:30PM – 19:50PM 

1059 ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA 0 10 10 05 

 
 
 
MG. TAIPE POMA  ANGELICA  
NORMA 
 
DRA. MEDINA BEDON YURFA 
CAROLINA 

LUNES 
14:00PM – 18:10PM 

 
I.E. SIMÓN BOLIVAR 

SANTA EULALIA 
 

I.E. 1136  
JHON F KENNDY 

1060 ACIN0860 TALLER DE INVESTIGACIÓN  III 1 4 5 03 DR.  GONZALES FLORES 
AURELIO 

MIERCOLES 
08:00AM – 12:10PM 

1061 CIQF0870 FÍSICA  IV 3 4 7 05 MG. LIVIA ALIAGA CESAR 
ELOY 

JUEVES 
14:00PM – 19:50PM 

1062 CIQF0871 ZOOLOGÍA DE CORDADOS 3 4 7 05 BLGA. BLANCAS  AMAYA  
HELLEN FELICIA 

MARTES 
08:00AM – 13:00PM 
14:00 PM– 14:50PM 

1063 ACFG0855 INGLES  II (E) 2 2 4 03 MG. MUCHA ESCOBAR 
NELLY EPIFANIA 

MARTES 
15:40PM – 18:10PM 

TUTORIA MG. CONTRERAS  VARGAS  
MOISES DOMINGO 

JUEVES 
10:30AM – 12:10PM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 
 

  

RESOLUCIÓN Nº 0RESOLUCIÓN Nº 0739739--20202020--DD--FAC FAC   
  

La Cantuta, La Cantuta, 19 de octubre19 de octubre  de 20de 2020.20.	

2 Av. Enrique Guzmán y Valle N° 951 La Cantuta – Chosica 
  Teléfono 313.3700 anexo 4010 

 
 

 
 
 
PROMOCIÓN: 2018    TERCER AÑO VI   CICLO   SECCIÓN: C-7 
ESPECIALIDAD: QUÍMICA, FÍSICA Y BIOLOGÍA                                                                            N° ALUMNOS  15 
LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P TH CRD DOCENTE DIA- HORA 

1064 ACFG0427 FILOSOFÍA 2 2 4 03 MG. DIONISIO GARMA 
FEDERICO PEDRO 

VIERNES 
08:00AM – 11:20AM 

1065 ACFG0534 PROCESO HISTÓRICO PERUANO Y 
MUNDIAL 

2 2 4 03 MG. APOLINARIO OLIVERA 
GUSTAVO ZENOBIO 

JUEVES 
14:00PM – 17:20PM 

1066 ACFP0645 ORIENTACIÓN DEL DESARROLLO 
PERSONAL 

1 2 3 02 MG. RAFAYLE  CUADRA 
RUSBEL JHON 

VIERNES 
11:20AM – 13:00PM 
14:00PM – 14:50PM 

1067 ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA 0 4 4 02 

 
 
 
MG. LLERENA ESPINOZA  
EDITH MARIA 
 
DRA. MEDINA BEDON YURFA 
CAROLINA. 
 
DRA. PUMACAYO SANCHEZ 
ZAIDA OLINDA 

MARTES 
14:00PM – 19:50PM 

 
INEI N 46 VICTOR RAUL 

HAYA DE LA TORRE 
 

I.E. N 1136 JHON F. 
KENNEDY 

 
CEAUNE 

1068 ACIN0647 TALLER DE INVESTIGACIÓN   I 2 2 4 03 DR. GONZALES FLORES 
AURELIO 

MARTES 
08:00AM – 11:20AM 

1069 CIQF0653 FISICOQUÍMICA 2 2 4 03 MG. CONTRERAS VARGAS 
MOISES DOMINGO 

MIERCOLES 
08:00AM – 11:20AM 

1070 CIQF0654 DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN DE 
EQUIPOS DE FÍSICA 

2 2 4 03 MG. SARCCO USTO 
LUCIANO  

MIERCOLES 
14:00PM – 17:20PM 

1071 CIQF0655 BOTÁNICA DE PLANTAS 
VASCULARES 

2 2 4 03 MG. PERALTA PALOMINO 
MARLENE 

VIERNES 
14:50PM – 18:10PM 

1125 ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 01 MG. BEJAR MAGUIÑA 
CARMEN REBECA 

JUEVES 
11:20AM – 13:00PM 

TUTORIA MG. HINOJO JACINTO 
GUILLERMINA  NORBERTA 

MIERCOLES 
11:20AM – 13:0PM 

 
 
 
 
PROMOCIÓN: 2019  SEGUNDO   AÑO  IV CICLO           SECCIÓN C-7 
ESPECIALIDAD: QUÍMICA, FÍSICA Y BIOLOGÍA                                                               Nº DE ALUMNOS:  26                                                                                    
LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P TH CRD DOCENTE DIA- HORA 
1072 ACFG0426 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN  IV 2 2 4 03 DRA. IDROGO BARBOZA  

GLORIA 
LUNES 

08:00AM – 11:20AM 
1073 ACFG0643 ECOLOGÍA Y AMBIENTE 1 2 3 02 MG. FLORES GUERRERO  

MARITZA ASUNCION 
VIERNES 

08:00AM- 10:30AM 
1074 ACFP0428 DIDÁCTICA  GENERAL 2 2 4 03 MG. CAMPOS QUISPE SILVIA 

CRISTINA 
MARTES 

14:00PM – 17:20PM 
1075 ACFP0321 PSICOLOGÍA  DEL APRENDIZAJE 1 2 3 02 MG. ROJAS NATIVIDAD PEDRO 

ARMANDO 
JUEVES 

14:00PM – 16:30PM 
1076 ACAC0429 ACTIVIDAD   IV (TEATRO Y CINE) 0 2 2 01 MG. BAZAN HIDALGO GLADYS 

ELVIRA 
LUNES 

11:20AM – 13:00PM 
1077 ACIN0430 ESTADÍSTICA  GENERAL 2 2 4 03 DRA.  GUTIERREZ GUADALUPE  

SANDRA YAQUELIN 
MARTES 

08:00AM – 11:20AM 
1078 CIQF0435 FÍSICA   II     

(TERMOLOGÍA Y TERMODINÁMICA) 
2 4 6 04 MG. HEREDIA LAURA VICTOR 

SERAPIO 
VIERNES 

14:00PM – 19:00PM 
1079 CIQF0436 ANATOMÍA Y FISIOLOGÍA HUMANA 2 4 6 04 BLGA. WONG BAQUERO FLOR 

DE MARIA INES 
JUEVES 

08:00AM – 13:00PM 
TUTORIA DRA. TOVAR TORRES MARIA 

CLARISA 
VIERNES 

10:30AM – 12:10PM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 
 

  

RESOLUCIÓN Nº 0RESOLUCIÓN Nº 0739739--20202020--DD--FAC FAC   
  

La Cantuta, La Cantuta, 19 de octubre19 de octubre  de 20de 2020.20.	

3 Av. Enrique Guzmán y Valle N° 951 La Cantuta – Chosica 
  Teléfono 313.3700 anexo 4010 

 
 

 
 
 
PROMOCIÓN: 2020  PRIMER AÑO  I CICLO                              SECCIÓN C7 
ESPECIALIDAD: QUÍMICA, FÍSICA Y BIOLOGIA                                               Nº DE ALUMNOS: 30 
LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P H CRD DOCENTE DIA- HORA 

1168 ACFB0101 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I 2 2 4 03 MG. ZEVALLOS LOYOLA GLORIA 
LUZ 

MIERCOLES 
08:00AM – 11:20AM 

1169 ACFB0102 INGLÉS I 1 2 3 02 MG. PIMENTEL RIVAS PLATA 
AURY 

MIERCOLES 
14:00PM – 16:30PM 

1170 ACFB0103 BIOLOGÍA 1 2 3 02 MG.  RODRIGUEZ TARAZONA 
JUANA  FERNANDA 

MARTES 
08:00AM – 10:30AM 

1171 ACFB0104 MATEMÁTICA BÁSICA I 2 2 4 03 MG. VILLAFANE RODRIGUEZ 
HILDA BEATRIZ 

LUNES 
08:00AM – 11:20AM 

1172 
ACFB0105 

METODOLOGÍA  
DEL TRABAJO UNIVERSITARIO 1 2 3 02 DRA. CABELLO SANTOS GABY 

LILI 
LUNES 

17:20PM – 19:50PM 
1173 ACFB0106 SOCIEDAD Y CULTURA 1 2 3 02 MG. ALEGRIA NEIRA DESIDERIO JUEVES 

10:30AM – 13:00PM 
1174 ACFB0107 ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE I 1 2 3 02 MG. TORRES ACOSTA CHRISTIAN 

SAIR 
JUEVES 

08:00AM 10:30AM 
1175 ACFP0108 INFORMÁTICA EDUCATIVA 1 2 3 02 MG. TITO VALENZUELA JOSE 

ENRIQUE 
MIERCOLES 

16:30PM – 19:00PM 
1176 CIQC0101 QUÍMICA GENERAL I 2 4 6 04 DRA.  TOVAR  TORRES  MARIA 

CLARISA 
MARTES 

14:00PM – 19:00PM 

TUTORIA DRA. PUMACAYO  SANCHEZ  
ZAIDA  OLINDA 

MIERCOLES 
11:20AM – 13:00PM 

 
FORMACIÓN GENERAL QUE SE FUNCIONA 
 
PROMOCIÓN 2017  VIII CICLO  CA+C2 = 17+05 
PROMOCIÓN 2017  VIII CICLO  C4+C7 = 14+08 
PROMOCIÓN 2018  VI CICLO  CA+C2 = 20+07 
PROMOCIÓN: 2018  VI CICLO  CB+C7=09+15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


